CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 47/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção imediata da estrada rural que liga o
bairro Castro à comunidade do Lagrimar.

Tal ação justificas-se pela necessidade de manutenção da supracitada
estrada rural, conforme demonstra a fotos anexas, há um córrego manilhado na
mencionada via, que aparentemente não suportou a vazão das águas pluviais e veio
a se romper, fazendo com que parte da via desbarranca-se, bem como a sua lateral,
deixando uma enorme cratera.

Diante os acontecimentos, parte da mencionada via já cedeu e a outra parte
encontra-se em risco iminente, o que deve ocorrer caso ocorra novas chuvas na
localidade, interrompendo assim o tráfego total do local, bem como o risco iminente
que a atual situação da mencionada via oferece àqueles utilitários que dependem da
mesma para resolver suas pendências do dia a dia e também para escoar toda sua
produção agrícola.

Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 2023.

Franklin William Ribeiro Batista Soares
Vereador

J111D11) -
Site. www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entrenosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site www.entreriosdeminas.mg.leg br 1E-mail- camaraOientrenosdeminas mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

MIMEM 1.111~~~4~Eill

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg leg.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site www entreriosdeminas.mg.leg br E-mail: camaraelentreriosdeminas mg leg br